

REKLAMA



od **7999** zł/m
Komórka lokatorska w cenie!

MAK DOM
GRUPA DEWELOPERSKA

Osiedle
MAGNOLIA II

tel. (89) 721 10 10 www.makdom.pl

nr 4 (390) 2025 ISSN 1734-7076

19.02 – 04.03.2025

WWW.ZYCIEOLSZTYNA.PL

życie

NAKŁAD 20 000

Olsztyna

REKLAMA

KORKUĆ
CZĘŚCI
UŻYWANE
KASACJA
POJAZDÓW

DYWITY, ul. Olsztyńska 14 D
WWW.AUTOCZESCI-KORKUC.PL

KUPIMY KAŻDE AUTO
TEL. /89/ 511 91 00

REKLAMA

audiofon
pomagamy słyszeć lepiej

ZAPRASZAMY NA
**BEZPŁATNE
BADANIE SŁUCHU**

GABINETY BADAŃ SŁUCHU AUDIOFON w OLSZTYNIE:
ul. Burskiego 4 tel. 89 543 00 05
ul. Dąbrowszczaków 17 tel. 89 535 76 31
ul. Ratuszowa 4 tel. 723 44 26 47

Przyjdź na bezpłatne badanie i odbierz prezent!
Bezpłatna infolinia: 800 806 900 • www.audiofon.com.pl

LOOMBARD.pl



**SKUP / SPRZEDAŻ
WYCENA**

Spółdzielnia Mieszkaniowa
"KORMORAN"

ul. Chałubińskiego 8 10-080 OLSZTYN
tel. 89 541 10 44
www.smkormoran.olsztyn.pl

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Kormoran” w Olsztynie, ul. Okulickiego 5 informuje, że dnia 10 marca 2025 (poniedziałek) o godzinie 12.00 odbędzie się:

ustny przetarg nieograniczony w formie licytacji na ustanowienie i przeniesienie odrębnej własności lokalu mieszkalnego składającego się z 3 pokoi, kuchni, łazienki z WC, o pow. użytkowej 57,32 m², położonego w Dywitach przy ul. Warmińskiej 8/20 (III piętro). Budynek z 2017 roku. Mieszkanie wykończony i gotowe do zamieszkania.

Cena wywoławcza: 446 000,00 zł.

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Dziale ds. Administracyjno-Technicznych Spółdzielni, tel. 89 543-89-55 oraz na stronie internetowej: www.smkormoran.olsztyn.pl

Zapamiętaj 112
– ten numer
na kłopoty

Czytaj str. 3



REKLAMA



gm. Olsztyna
Stary Olsztyn
gm. Purda

Zmiana granic Olsztyna

szczegóły str. 6

REKLAMA



ZAREKLAMUJ SIĘ

w Nowym Życiu Olsztyna

Zadzwoń – zapytaj

tel. 505 129 273

Od marca emerytury i renty w górę

Od 1 marca świadczenia emerytalno-rentowe oraz dodatki wypłacane przez ZUS zostaną zwaloryzowane. Podwyżka będzie przeprowadzana z urzędu, co oznacza, że nie trzeba składać w tej sprawie żadnego wniosku. Świadczenia wzrosną o 5,5 procent.

ZUS co roku podwyższa wypłacane świadczenia długoterminowe. W tym roku waloryzacja będzie miała charakter wyłącznie procentowy. Wskaźnik waloryzacji emerytur i rent wyniesie 105,5 procent. Obliczany jest on na podstawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych z poprzedniego roku kalendarzowego, powiększonego o co najmniej 20 proc. realnego wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w tym samym okresie.

W wyniku waloryzacji kwota najniższej emerytury, renty rodzinnej oraz renty z tytułu całkowitej niezdolności do pracy wzrośnie o 97,95 zł, osiągając kwotę 1 878,91 zł brutto. Renta socjalna również zostanie podwyższona do kwoty 1 878,91 zł. Renta z tytułu częściowej niezdolności do pracy od 1 marca 2025 r. wyniesie 1 409,18 zł. Ponadto kwota graniczna świadczenia uzupełniającego dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji zostanie zwiększona o 133,06 zł, co

łącznie da wartość 2 552,39 zł. Wraz ze wzrostem długoterminowych świadczeń podstawowych zwaloryzowane zostaną także kwoty dodatków i świadczeń pieniężnych. Podwyżka dotyczy między innymi dodatku pielęgnacyjnego, dodatku dla sieroty zupełnej oraz innych świadczeń długoterminowych. Świadczenie przedemerytalne wyniesie 1 893,41 zł brutto, dodatek dla sieroty zupełnej wzrośnie do 654,48 zł, a dodatek pielęgnacyjny osiągnie kwotę 348,22 zł. Dodatkowo dodatek pielęgnacyjny dla inwalidy wojennego uznanego za całkowicie niezdolnego do pracy i niezdolnego do samodzielnej egzystencji wyniesie 522,33 zł, natomiast ryczałt energetyczny będzie wynosił 312,71 zł. Waloryzacja obejmuje świadczenia przyznane do końca lutego 2025 roku.

W sprawie waloryzacji nie trzeba składać żadnego wniosku, ponieważ odbywa się ona z urzędu dla wszystkich uprawnionych.

ZUS Olsztyn

„Nie okradaj się ze zdrowia” – poradnik

Handlarze sfałszowanych leków są przestępcami. Najlepszy sposób na walkę z nielegalnymi sprzedawcami to rezygnacja z zakupów i zgłoszenie organom lub instytucjom odpowiedzialnym za bezpieczeństwo publiczne podejrzanej strony. Zachowaj czujność w Internecie, chroń siebie i innych przed zagrożeniem!

1. Leki bez recepty kupuj tylko wtedy, kiedy naprawdę musisz i tylko z legalnych źródeł.

Leki kupuj tylko wtedy, gdy zaistnieje wyraźna i uzasadniona potrzeba medyczna. Nie kupuj ich pod wpływem chwili, unikaj zakupów przez Internet, gdzie trudno zweryfikować sprzedawcę i źródło pochodzenia oferowanych preparatów.

2. Leki na receptę kupuj wyłącznie w aptekach stacjonarnych lub rezerwuj w zarejestrowanych aptekach internetowych.

Leki na receptę są legalnie dostępne wyłącznie w aptekach stacjonarnych. Daje to gwarancję otrzymania dawki i postaci leku w pełni zgodnych ze wskazaniem lekarza. Mamy też możliwość konsultacji z farmaceutą i wyjaśnienia wątpliwości, które mogły pojawić się po wizycie lekarskiej. Sprzedaż w Internecie leków wydawanych na receptę jest w Polsce zakazana! Za pośrednictwem Internetu leki na receptę można jedynie rezerwować i odebrać osobiście w aptecce stacjonarnej.

3. Nie kupuj w Internecie środków niewiadomego pochodzenia.



Fot. freepik.com

Zapewnienie anonimowego sprzedawcy, że środek ma określone działanie, wcale nie musi być prawdą. Ani internetowy sprzedawca, ani nieznanemu producentowi nie dają żadnej gwarancji, że w sprzedawanym produkcie naprawdę jest substancja, której potrzebujemy. Gdy kupujemy taki produkt, nie znamy jego składu ani procesu produkcji.

4. Zanim kupisz, zastanów się, czy warto tracić zdrowie.

Oferowane w Internecie sfałszowane leki, pseudoleki i podobne środki nazywane „produktami kolekcjonerskimi” mogą być groźne dla Twojego zdrowia i życia! Producenci i sprzedawcy wiedzą, że sprzedają produkt niewiadomego pochodzenia. Dla uniknięcia odpowiedzialności karnej używają zwrotów jak np. produkt

„kolekcjonerski” lub „do badań”. W ten sposób troszczą się o siebie, nie o Ciebie.

5. Każdy lek z nielegalnego źródła traktuj jak sfałszowany.

Nawet jeśli produkt leczniczy wygląda na oryginalny, nigdy nie ma pewności, czy jego zawartość też jest, albo czy data przydatności jest odpowiednia. To także mogą być leki z przemytu lub przechowywane w nieodpowiednich warunkach. Pacjent nie ma możliwości samodzielnej weryfikacji, czy taki specyfik nie stanowi zagrożenia dla życia i zdrowia. Tylko legalne źródła gwarantują prawidłowe działanie leku.

6. Internet? Włącz ograniczone zaufanie.

Sprzedawcy będą obiecywać cudowne działanie ich

środka, opowiadać o jego bezpieczeństwie, a nawet legalności. Nie wiesz jednak, kto jest po drugiej stronie internetowego łącza. Nie istnieje łatwa metoda weryfikacji obietnic sprzedawcy, a Ty ryzykujesz zdrowiem swoim i innych!

7. Sprzedajesz leki bez wymaganych zezwoleń? Pełniasz przestępstwo!

Odsprzedaż i nieodpłatne przekazywanie leków przez osoby fizyczne np. pozostałości po zakończonej kuracji albo po zmarłych członkach rodziny, czy też pozyskanych w inny, nawet legalny, sposób jest przestępstwem. Sprzedając leki bez wymaganych zezwoleń, bierzesz odpowiedzialność za czyjeś zdrowie i życie. Narażanie innych jest przestępstwem.

8. Nie bądź obojętny!

Wiele stron internetowych prowadzących sprzedaż leków działa nielegalnie. Jeżeli zidentyfikujesz taką stronę, zgłoś to organom lub instytucjom odpowiedzialnym za bezpieczeństwo publiczne. Zachowaj czujność w Internecie, chroń siebie i innych przed zagrożeniem.

KMP Olsztyn

ZUS

ZAKŁAD
UBEZPIECZEŃ
SPOŁECZNYCHŻycie
OlsztynaWYDAWCA: Agencja Reklamowo-Wydawnicza
„INNA PERSPEKTYWA” Ilona Lik

redaktor naczelny: Leszek Lik, redakcja@zycieolsztyna.pl;
zespół redakcyjny: Andrzej Zb. Brzozowski, Krzysztof Szymański, Jacek Panas, Ilona Lik
rysunki: Zbigniew Piszczako;
Biuro promocji i reklamy: tel. 505 129 273;
(r) – materiał reklamowy lub powierzony, ar- archiwum redakcji.
Redakcja zastrzega sobie prawo adiustacji powierzonych tekstów.
DTP: Aleksandra Kędzierzawska, Druk: Polska Press Sp. z o.o.

Nakład 20 000

Znajdź nas na:

zycie
olsztyna.pl



Podczas ogólnopolskiego święta 112 w Olsztynie w Uranii zagościły stoiska wielu służb mundurowych



Organizator wydarzenia wojewoda Radosław Król podkreślał wartości płynące ze współpracy w trosce o bezpieczeństwo



Umiejętności wezwania pomocy należy uczyć od jak najmłodszych lat

Zapamiętaj 112 – ten numer na kłopoty

W olsztyńskiej Uranii odbyły się centralne, ogólnopolskie obchody Europejskiego Dnia Numeru Alarmowego 112, gdzie podkreślono nieocenioną rolę operatorów tego systemu. – Każdy z nas chce czuć się bezpiecznie, a numer 112 jest fundamentem codziennego bezpieczeństwa – zaznaczył wojewoda Radosław Król.

Ubiegły rok upłynął pod znakiem bezprecedensowej liczby zgłoszeń, jakie otrzymali operatorzy 112. – To ponad 20 milionów połączeń, z których każde mogło być potencjalną tragedią. Dzięki profesjonalizmowi i poświęceniu naszych operatorów, wielu ludziom udało się uniknąć poważnego zagrożenia zdrowia i życia – informował Radosław Król. – Bo system 112 to nie tylko technologia, a przede wszystkim ludzie, którzy z pełnym zaangażowaniem odpowiadają na każde wezwanie.

Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji Wiesław Leśniakiewicz zwrócił uwagę na kontynuację inwestycji w modernizację

systemu 112, co obejmuje zarówno rozwój technologiczny, jak i programy szkoleniowe dla operatorów. – Każde zainwestowane środki przekładają się na realne uratowane życia. To nasz priorytet, aby system 112 był nie tylko szybki, ale przede wszystkim skuteczny i dostępny dla każdego obywatela w każdej, nawet najbardziej krytycznej sytuacji – stwierdził Leśniakiewicz, dodając, że rząd planuje dalsze działania mające na celu zwiększenie świadomości społecznej na temat odpowiedniego korzystania z numeru alarmowego.

Podczas obchodów szczególnie wyróżniono historię 9-letniego Szymona Lisa z Elbląga, który dzięki szybkiemu i odpowiedzialnemu

działaniu, pomógł zapobiec pożarowi w opuszczonej szkolnej budowli. – Przykład Szymona pokazuje, jak ważne jest edukowanie naszych dzieci, jak korzystać z numeru alarmowego, aby każdy obywatel znał zasady korzystania z niego, co może znacząco wpływać na szybkość i skuteczność reakcji w sytuacji kryzysowej. To świadomość, która może uratować życie – podkreślał wojewoda.

Podczas uroczystości zwrócono także uwagę na potrzebę edukacji dorosłych, szczególnie osób starszych, które mogą potrzebować pomocy, ale nie zawsze wiedzą, jak skutecznie zawiadomić odpowiednie służby. Organizowane będą

warsztaty i kampanie informacyjne, które mają na celu przekazanie praktycznych wskazówek dotyczących tego, co robić w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia oraz jak szybko i skutecznie korzystać z numeru 112.

Wydarzenie było także okazją do podkreślenia ważności ciągłego szkolenia operatorów i wprowadzania nowoczesnych technologii, które pozwalają na jeszcze szybsze i bardziej efektywne reagowanie na zagrożenia. – Nasi operatorzy są pierwszym i najważniejszym ogniwem w łańcuchu ratowniczym. To oni decydują o pierwszych krokach, które często są kluczowe dla dalszych działań ratowniczych – dodał Leśniakiewicz.

Obchody Europejskiego Dnia Numeru Alarmowego 112 w Olsztynie nie tylko przypominały o technologicznym aspekcie tego przedsięwzięcia, ale przede wszystkim o ludzkim wymiarze – o tych, którzy niezmiennie stoją na straży naszego bezpieczeństwa, każdego dnia. Wydarzenie to, pełne ważnych przemówień i osobistych historii, stanowiło przypomnienie o wartości, jaką jest bezpieczeństwo, i o tym, że każdy z nas ma wpływ na jego kształtowanie – przez odpowiedzialność, świadomość i gotowość do działania. To właśnie dzięki tym wartościom system 112 pozostaje niezawodnym narzędziem w rękach obywateli, gotowym na każde wezwanie pomocy.



Pokazy sztuk walki były jednymi z wielu atrakcji tego dnia



Operatorzy 112 z całej Polski odebrali w Olsztynie wyróżnienia z rąk wojewody i ministra



Numer alarmowy 112 jest dostępny przez całą dobę, 7 dni w tygodniu, we wszystkich krajach UE. Po wybraniu tego numeru, połączenie jest przekierowane do najbliższego centrum alarmowego, które odpowiednio reaguje na zgłoszenie. Osoba dzwoniąca powinna jak najszybciej przekazać operatorowi informacje dotyczące miejsca zdarzenia oraz charakteru zagrożenia.

Dzwoniąc pod numer alarmowy 112 :

Zachowaj spokój – ułatwia to prawidłowe przekazanie informacji.

Podaj dokładną lokalizację – im dokładniej opiszesz miejsce zdarzenia, tym szybciej pomoc dotrze na miejsce. Warto znać nazwę ulicy, numer budynku, a jeśli to możliwe, także orientacyjne punkty charakterystyczne.

Opisz zagrożenie – czy to wypadek, pożar, choroba czy inne zagrożenie.

Zachowaj telefon w zasięgu – operator może dzwonić do Ciebie ponownie, aby uzyskać dodatkowe informacje lub przekazać dalsze instrukcje.

Pamiętajmy, że w sytuacjach kryzysowych liczy się każda sekunda, a szybkie i precyzyjne przekazanie informacji może uratować życie. Warto znać numer 112 i być gotowym, by w razie potrzeby skorzystać z niego w odpowiedni sposób.



Dzwoniąc pod numer 112 połączenia w zależności od potrzeb mogą być przekierowane do konkretnych służb, np. straży pożarnej...



...czy też policji lub pogotowia ratunkowego – każda z nich zareaguje błyskawicznie

Zdjęcia: Kacper Szeliga



Ten temat niestety co jakiś czas wraca jak bumerang. Może w innych kolorach, ale zawsze dotyczy tego samego. Mój adwersarz Andrzej na pewno powie, że to już było. Ja natomiast odpowiadam – nieprawda, to zaczęło funkcjonować w tym roku. Na razie sygnalizuje się to w Internecie, a także piszą o tym niektóre media, ale niestety jest to powoli wprowadzane w życie, co na pewno je nam bardzo skomplikuje. Chodzi o zużytą odzież, buty czy inne przedmioty lub produkty zrobione z tekstyliów czy innych materiałów. Mogę się założyć, mój wspaniały adwersarz czy drogi Czytelniku, że nie poznasz, czy na przykład spodnie są wykonane z bawełny, wełny, lnu, konopi czy tekstyliów lub podobnych materiałów. Jako zwykły śmiertelnik wiem, że skarpetki, które noszę są wełniane, bo tak powiedziała

świętej pamięci teściowa, która je zrobiła. Niestety nie jestem pewny, czy przypadkiem nie są one zrobione tylko w 50% z wełny, a reszta to włókno sztuczne. To tylko taki przykład. Ale niestety rzeczywistość jest okrutna.



Od 1 stycznia tego roku, zgodnie z przepisami Unii Europejskiej, wszedł w życie obowiązek selektywnego zbierania odpadów typu: odzież, tekstylia, obuwie. Ma to służyć większemu recyklingowi takich materiałów, a także ograniczeniu ilości tekstylnych odpadów. Nieprawidłowa segregacja będzie skutkowałą karną opłatą. Nie ma się Jacku czemu dziwić, ale mało kto o tym wie, że branża odzieżowa należy do tych, które pochłaniają najwięcej zasobów szkodliwych dla środowiska. Jednocześnie generują duże ilości tego rodzaju odpadów. Do tej pory tekstylia nie były objęte kompleksowym rozwiązaniem selektywnej zbiórki odpadów. Trafiały one najczęściej do odpadów zmieszanych. Istniał także, i chyba nadal istnieje, system zbiórek przez różnego rodzaju firmy i instytucje. Część zebranych w ten sposób rzeczy wracała do wtórnego obiegu lub była utylizowana.

branych w ten sposób rzeczy wracała do wtórnego obiegu lub była utylizowana.

Uwaga na papier toaletowy

Decydenci każą nam sortować, ale nikt nie pomyślał o szkoleniu społeczeństwa i ustawieniu odpowiednich pojemników. Tego nie ma. Z wiosek i miasteczek znikają pojemniki na odzież ustawione przez PCK. To moim zdaniem był najlepszy sposób na selektywną zbiórkę odzieży i butów. Najlepsze otrzymują ludzie w potrzebie, a te gorsze są sortowane przez przeszkolonych pracowników. Kapitałne rozwiązanie. Dlaczego tego nie rozwija się w naszym kraju? Przepis mówi, że posegregowaną odzież powinniśmy dostarczyć do punktów segregacji odpadów. Znowu koszty. Kto zapłaci ludziom za dojazd? Przecież spora grupa społeczeństwa nie jest dobrze sytuowana. Często już korzystają z odzieży z odzysku. Kto to wszystko wymyślił? Czy zrobiono to, żeby utrudniać ludziom życie? Bo nie wierzę, że ma to na celu ochronę środowiska. Moim zdaniem wystarczy ustawić pojemniki na zużytą odzież od PCK i po kłopotcie. W sortowniach będą wiedzieli co zrobić ze spodniami z wełny czy innego tworzywa. Ja nie wiem!

Jeszcze jeden absurd. Jeśli polejemy nowe spodnie olejem, nie możemy już wrzucić ich do worka z odzieżą, tylko do odpadów zmieszanych. Tak jak z papierem od masła – musi trafić do zmieszanych, chociaż został oczyszczony z tłuszczu. Nie zapomnijmy, że przed wyrzuceniem butelki trzeba włożyć do niej palec, by sprawdzić, czy przypadkiem nie była po oleju – jeśli tak, to do zmieszanych, a jeśli pobrudzona czymś innym – do szkła. Ludzie! Te głupoty nie mieszczą mi się w głowie. Tak samo jak z papierem toaletowym. Papier w rolce do worka niebieskiego, a w kawałkach do zmieszanych. Moje zdanie już kiedyś

przedstawiłem. Obywatel powinien odpady domowe segregować na papier, szkło i plastik, no i oczywiście na tak zwane gabaryty i materiały budowlane. Chyba, że ktoś chce zaoszczędzić trochę gotówki, myjąc butelki i słoiki, by je sprzedać, zbierając makulaturę i sprzedając ją w odpowiednich punktach lub sprzedając plastikowe butelki PET w sklepowych automatach. Powodzenia. Uważajmy tylko przy segregacji papieru toaletowego. Ten w kawałkach i zabrudzony – do odpadów zmieszanych!

Jacek Panas

Nowa segregacja śmieci

Wydawać by się mogło, że można się pozbyć używanych ubrań na wiele sposobów – na przykład oddać potrzebującym, przerobić, sprzedać na portalach internetowych czy, w ostateczności, wrzucić je do kontenera PCK. Dobrze wszystkim znane, beżowe pojemniki z charakterystycznym czerwonym krzyżem są widoczne w większości polskich miast. Nie chce mi się wierzyć w to, co sugerujesz, Jacku, że mają one zniknąć. Doskonale spełniały swoją rolę.

zawołanie: „szmaty skupuję, stare ubrania...” do dzisiaj brzmi mi w uszach. W tamtych czasach było to znakomite rozwiązanie. Ale trzeba też pamiętać, że przeciętny mieszkaniec naszego kraju nie używał wtedy tylu ubrań, co obecnie. Poza tym, współczesne określenie „szmaciarz” funkcjonuje przede wszystkim jako rodzaj wyzwiska i jest określeniem pogardliwym. Na pewno nie rozwiązałyby też problemu segregacji odpadów tekstylnych.

Natomiast ciekawą sprawą są różnego rodzaju lumpeksy, gdzie trafia odzież używana. Cieszą się one dużą popularnością, nie tylko w naszym kraju. Przyciągają klientów przede wszystkim niską ceną, a także tym, co może zdziwić niektórych, że są to pojedyncze egzemplarze, a więc niepowtarzalne. Dlatego takie miejsca, często są odwiedzane przez ludzi z branży rozrywkowej. Wiele z nich (głównie są to kobiety) publicznie przyznaje się, że regularnie bywa w tego rodzaju sklepach, poszukując scenicznych strojów. Takie stare, ale w dobrym stanie ubrania, są po prostu w modzie. Można je też przerobić. Wiele moich znajomych i koleżanek jest uzależnionych od takich zakupów, a ilość sklepów z używaną odzieżą tylko to potwierdza. Tajemnicą Poliszynela jest, że większość takich tekstyliów trafia do naszego kraju z zagranicy. Są to rzeczy dokładnie przebrane, które nie znalazły wcześniej nabywcę. Oczywiście nie każdy rodzaj odzieży, jak np. bielizna osobista, może trafić do lumpeksów.

Dlatego segregacja tekstylnych odpadów jest na pewno potrzebna. Najskuteczniejszą zaś metodą na to, aby zmniejszyć ich ilość, jest po prostu mniej kupować. Cóż, trudno to pogodzić z chęcią podążania za modą.

Andrzej Zb. Brzozowski



REKLAMA

TANIEJ Z APLIKACJĄ

POBIERZ APLIKACJĘ

SpoleM OLSZTYN

1. Ściągnij aplikację i zaloguj się.

2. Wybierz swój sklep i zacznij korzystać

3. Wszystkie promocje czekają na Ciebie!

OLSZTYN | SZCZYTNO | MRĄGOWO | KĘTRZYN | IŁAWA

www.facebook.com/spolemolsztyn www.instagram.com/spolem_olsztyn/

promocje gazetki lista zakupów paragony zbieraj punkty odbieraj bony

Dawno temu, ale dobrze to pamiętam, mieszkałem wtedy w Ostródzie, na naszym podwórku pojawiał się co jakiś czas pewien człowiek, który zajmował się zbieraniem szmat, a także zużytych, niechciany przedmiotów domowych. Potocznie zwany był „szmaciarzem”. Jego charakterystyczne

REKLAMA

Intermarché

Supermarket z własną wędzarnią poleca najlepsze wędliny oraz świeże mięsa z naszego rozbioru

Olsztyn ul. Dorantta 20, os. Tęczowy Las. Zapraszamy w godzinach 7-21 (nd. 10-18)

Świeżo i tanio!

Komunikacja gminna w Dywitach z dofinansowaniem 1 miliona złotych

Dobre wieści dla funkcjonowania transportu publicznego w gminie Dywity. Prawie 1 milion złotych dofinansowania pozyskała gmina Dywity z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Dnia 10 lutego Agnieszka Sakowska-Hrywniak, wójt gminy Dywity odebrała umowę w tej sprawie z ręk Radosława Króla, wojewody warmińsko-mazurskiego.

W tej chwili samorząd gminny organizuje od poniedziałku do soboty kursowanie 6 linii gminnych „D” (D1, D2, D3, D4, D31 i D32), które pokonują łącznie około 320 tysięcy wozokilometrów w ciągu roku i obejmują swoim zasięgiem również gminy Jeziorany i Dobre Miasto. Linie „D” dojeżdżają do mniejszych i bardziej oddalonych od Dywit miejscowości i pomagają dostać się mieszkańcom, albo bezpośrednio do Olsztyna na dworzec główny, albo do centrum przesiadkowego w Dywitach, skąd można kontynuować podróż np. w liniach podmiejskich i w dużych autobusach.

– Cały czas rozwijamy sieć komunikacyjną, bo wiemy, jak jest to ważna sprawa dla naszych mieszkańców, zarówno uczniów, jak i osób pracujących, czy emerytów – mówi wójt Agnieszka Sakowska-Hrywniak. – Od stycznia uruchomiliśmy komunikację w soboty, czego wcześniej nie było. Oczywiście wiąże się to z większymi kosztami dla budżetu gminy. Dopłata od wojewody i rządu wynosi 3 zł do wozokilometra, co pokrywa niecałe 30 proc. kosztów funkcjonowania komunikacji gminnej, która pochłania rocznie 3 miliony złotych. Kolejne 3 miliony złotych gmina Dywity przeznacza rocznie na funkcjonowanie linii podmiejskich 108, 110 i 112, które łączą gminę Dywity bezpośrednio z Olsztynem, stolicą aglomeracji.



Wójt Agnieszka Sakowska-Hrywniak odebrała umowę na dofinansowanie komunikacji gminnej od wojewody Radosława Króla



Na zakończenie budowy ul. Warmińskiej czekają mieszkańcy osiedla Kormoran w Dywitach

Trwa budowa ul. Warmińskiej w Dywitach

Prace związane z budową ulicy Warmińskiej w Dywitach, w tym także ścieżki pieszo-rowerowej i oświetlenia, są coraz bardziej zaawansowane. Ulica i ścieżka prowadzące do osiedla Kormoran będą gotowe do 30 kwietnia 2025. Koszt inwestycji to prawie 5 mln zł.

Co się dzieje na inwestycji, która jest niezwykle ważna dla około 200 mieszkańców osiedla Kormoran w Dywitach? Wykonawca kończy realizację kanalizacji deszczowej, daleko zaawansowane są prace związane z krawężnikowaniem, trwa wykonywanie podbudowy, a rozpoczęły się też roboty elektryczne związane m.in. z ustawieniem słupów i lamp ulicznych. Prace bitumiczne powinny ruszyć w marcu, po uruchomieniu wytwórni masy bitumicznej.

Koszt całej inwestycji to ponad 4,9 mln zł, z czego gmina Dywity pozyskała dofinansowanie w wysokości 3 mln zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Przebudowa dotyczy odcinka o długości prawie 700 metrów od ul. Spółdzielczej do bloków Spółdzielni Kormoran oraz małego fragmentu ul. Spokojnej. Inwestycja jest realizowana w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Wykonawca ma czas na realizację zadania do 30 kwietnia 2025 roku.



Na kolużu zdjęciowym od lewej na górze: Iwo Urbanowicz i trener Szymon Niestatek, obok z prawej na najwyższym stopniu podium Kacper Golonka, a niżej w środku Kinga Jackowska

Medale i ogólnopolskie sukcesy sportowców z gminy Dywity!

Złoto i srebro halowych mistrzostw Polski w Lekkoatletyce U18 oraz wygrana w międzynarodowym turnieju zapaśniczym Puchar Sobieskiego – to sukcesy, jakie odnieśli w weekend 15-16 lutego Kinga Jackowska, Iwo Urbanowicz i Kacper Golonka, młodzi sportowcy z gminy Dywity.

Dywicka młodzież po raz kolejny pokazała swoje wspaniałe możliwości i talent sportowy. Podczas rozgrywanych we Wrocławiu w dniach 15-16 lutego Halowych Mistrzostw Polski w Lekkoatletyce U18 młodzi sportowcy mieszkający w gminie Dywity zdobyli dwa medale. Najpierw po złotym medalu w pchnięciu kulą sięgnęła Kinga Jackowska z Kieźlin, która rozpoczęła przygodę z lekkoatletyką w GUKS ASY Dywity, a obecnie szkoli się w Szczytnie pod okiem Macieja

Bukowieckiego. Kolejny, tym razem srebrny medal i wicemistrzostwo Polski, po najszybszym biegu w historii halowych mistrzostw Polski U18 na 600 metrów, w którym dwóch zawodników pobiegło poniżej 1 minuty i 20 sekund, zdobył Iwo Urbanowicz. Wychowanek GUKS ASY Dywity reprezentował w mistrzostwach klub AZS UWM Olsztyn. Jego trenerem jest Szymon Niestatek. Z dobrej strony pokazała się też Patrycja Maleszka, która uzyskała 23 czas w biegu na 200

metrów. Duży sukces odniósł także Kacper Golonka, zapaśnik z Tuławek trenujący w Budowlanych Olsztyn. Kacper intensywnie przygotowywał się w Poznaniu pod okiem trenerów Kadry Narodowej, a swoją znakomitą formę potwierdził podczas międzynarodowego turnieju Puchar Sobieskiego 2025. Kacper zaprezentował świetny poziom i wywalczył pierwsze miejsce, sięgając po prestiżowe zwycięstwo! Wielkie gratulacje dla wszystkich sportowców!

Materiał powierzony



olsztyn.eu

JESTEŚMY NA:



facebook.com/olsztyn.eu



youtube.com/wwwolsztyneu



instagram.com/miastoolsztyn

Na silnym Olsztynie skorzysta cały region

Na ostatniej sesji radni Olsztyna zdecydowali o przystąpieniu do procesu zmiany granic administracyjnych miasta. Teraz czas na konsultacje społeczne, które umożliwią otwarcie nowego rozdziału w rozwoju naszego miasta.

Chodzi o teren pomiędzy obecną południową granicą Olsztyna a obwodnicą, będący obecnie w administracji gminy Purda. To około 235 ha, których właścicielem jest w większości Skarb Państwa (175,59 ha – 74,59 procent) oraz ROD „Krokus” (37,1 ha). Gmina Purda jest właścicielem zaledwie 1,59 procent tego terenu, czyli 3,73 ha, na które w dużej mierze składają się drogi gminne.

Prezydent Olsztyna Robert Szewczyk: – To naturalny kierunek rozwoju, który musimy obrać jako stolica regionu. Jesteśmy kołem zamachowym całego województwa, siedzibą najważniejszych instytucji administracyjnych, w tym sądów, jednostek służby zdrowia, placówek edukacyjnych, szkół wyższych i wielu innych instytucji. Potrzebujemy terenów, aby spełniać swoje funkcje aglomeracyjne i prorozwojowe. Dzisiaj rozpoczynamy proces, który potrwa przez najbliższe miesiące. To czas rozmów, dialogu i uzgodnień, które będą miały wpływ na ostateczną decyzję.

Grunty, które są przedmiotem wniosku, znajdują się pomiędzy granicą miasta a obwodnicą Olsztyna. Są one funkcjonalnie związane z miastem i bezpośrednio z nim sąsiadują. Według projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, wyłożonego do publicznego wglądu w styczniu 2025 roku, na tym terenie miałyby powstać m.in. obszary przemysłu, usług, handlu wielkopowierzchniowego składów i magazynów. Tego rodzaju zagospodarowanie mogłoby być szczególnie uciążliwe dla mieszkańców pobliskich olsztyńskich osiedli.

Przewodniczący Rady Miasta Olsztyna, Łukasz Łukaszewski: – Nie pozwolimy, aby mieszkańcom Olsztyna – może nie za rok, ale

za 3-4 lata – ktoś wybudował pod oknami zakład czy fabrykę, która byłaby uciążliwa. Chcemy uniknąć takiego scenariusza.

Prezydent Olsztyna Robert Szewczyk: – To nie przynależność do gminy Purda podnosi atrakcyjność tego obszaru, lecz nasza infrastruktura, bliskość obwodnicy, dogodne połączenia komunikacyjne i dotychczasowy rozwój Olsztyna.

nami konsultacje społeczne. To dla mnie ważny element tego projektu, bo Wasz głos ma w tym wszystkim ogromne znaczenie.

Procedura zmiany granic Olsztyna będzie realizowana zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami Rada Miasta podejmie decyzję dotyczącą wystąpienia z wnioskiem



To naturalny kierunek, w którym chcemy się rozwijać jako miasto. Na silnym Olsztynie skorzysta cały region, a w szczególności najbliższe otoczenie miasta. Decyzja Rady Miasta otwiera nowy rozdział w rozwoju naszego miasta. Radni zagłosowali za rozpoczęciem naszych starań o zmianę granic Olsztyna. Przed

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianę granic miasta. Ostateczną decyzję o wydaniu zgody na zmianę granic lub jej braku podejmie Rada Ministrów.

Przyłączenie tych terenów do Olsztyna przyniosłoby wiele korzy-

ści mieszkańcom Starego Olsztyna – jedynej miejscowości znajdującej się na tym obszarze. Wzrosłaby wartość nieruchomości, nastąpiłby rozwój infrastruktury, w tym drogowej, a mieszkańcy zyskaliby możliwość korzystania z Olsztyńskiego Budżetu Obywatelskiego, darmowej komunikacji miejskiej dla dzie-

ci i młodzieży oraz lepszego dostępu do edukacji, opieki zdrowotnej i administracji.

Prezydent Olsztyna Robert Szewczyk: – Chcę skierować też kilka słów do mieszkańców Starego Olsztyna – nie bójcie się tych zmian. Tak naprawdę zmieni się tylko Wasz adres zamieszkania, a zyskacie dostęp do wszystkiego, co Olsztyn ma do zaoferowania swoim mieszkańcom. Od bezpłatnych przejazdów dla dzieci i młodzieży, przez zwiększenie wartości Waszych nieruchomości, aż po lepszą infrastrukturę drogową, w którą planujemy zainwestować.

Granice Olsztyna ostatni raz były rozszerzane w 1988 roku.

Urzędnik 7/24

W Olsztynie powstał pierwszy Urzędomat – nowoczesne rozwiązanie umożliwiające szybki i wygodny odbiór dokumentów, działające na zasadzie popularnych paczkomatów. Mieszkańcy już nie muszą czekać w kolejkach, aby odebrać dowód rejestracyjny swojego pojazdu. Wystarczy zaznaczyć odpowiednie pole w formularzu podczas składania wniosku, a dokument będzie czekał w Urzędomacie – gotowy do odbioru w dowolnym momencie w ciągu 48 godzin od otrzymania powiadomienia SMS.

Mniejsze kolejki, większa wygoda

Codziennie w Olsztynie rejestrowanych jest między 45 a 60 pojazdów przez osoby fizyczne, a to nie uwzględnia rejestracji leasingowych i flotowych. Jeśli choćby połowa mieszkańców zdecyduje się na odbiór dokumentów przez Urzędomat, kolejki w urzędzie znacznie się skrócą, a obsługa petentów będzie szybsza i bardziej komfortowa.

Wprowadzenie Urzędomatu to duży krok w stronę nowoczesnej i wygodnej obsługi mieszkańców. Mniejsze kolejki, szybszy odbiór dokumentów i możliwość załatwienia sprawy o każdej porze dnia to udogodnienia, na które czekało wielu kierowców.

Prezydent Olsztyna Robert Szewczyk: – Wszyscy chcemy zawsze gotowych do pracy urzędników, dostępnych 7 dni w tygodniu

przez 24 godziny na dobę. Nasza nowa inwestycja powinna zadowolić wszelkie oczekiwania w tym zakresie. Korzystanie z Urzędomatu jest bezpłatne. Warto też dodać, że również Urząd Miasta nie płaci żadnego abonamentu i nie ponosi kosztów, jeśli mieszkańcy Olsztyna zdecydują się skorzystać z tej metody odbioru swoich dokumentów.

Urzędomat to dopiero początek zmian. Już wkrótce planowane

są kolejne udogodnienia, zwłaszcza przyspieszenie odbioru dowodów osobistych i prawa jazdy. Na pewno pomoże w tym wymiana komputerów na nowoczesne, które przyspieszą obsługę mieszkańców. Olsztyński Ratusz pracuje nad tym, aby urząd działał sprawniej, szybciej i wygodniej dla wszystkich.

Jakub Siudziński, Urząd Miasta Olsztyna: – Urzędomat przy ulicy Knosały to nowoczesne, ca-

łodobowe urządzenie do odbioru dokumentów, na przykład dowodów rejestracyjnych. Klient podczas składania wniosku wybiera opcję odbioru dowodu rejestracyjnego z urzędnikiem. Gdy dowód rejestracyjny jest gotowy, mieszkaniec na podany numer telefonu otrzyma SMS z kodem PIN do otwarcia skrytki. Dowód będzie oczekiwał na odbiór 48 godzin. Początkowo urządzenie będzie dotyczyło tylko dowodów rejestracyjnych. Finalnie rozbudujemy je o dodatkowe usługi.



Specyfikacja Urzędomatu (wersja standardowa)

Liczba skrytek:

93 (1 moduł główny – 29 skrytek + 2 moduły dodatkowe po 32 skrytki)

Ekran dotykowy:

7"

Czytnik kodów:

2D

Czytnik kart:

Mifare

System operacyjny:

Linux

Dodatkowe funkcje:

Oświetlenie nocne, wbudowana kamera CCTV

Gwarancja:

24 miesiące

Miejsce instalacji:

ul. Knosały 3

Za złotówkę do teatru Jaracza

Taką możliwość stworzy uczniom pilotażowy program pn. „Teatr osiągalny. Teatr Jaracza dla szkół Warmii i Mazur”.

Celem inicjatywy samorządu województwa i Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie jest upowszechnianie dziedzictwa kulturowego wśród uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z Warmii i Mazur. Dzięki programowi grupy szkolne będą mogły skorzystać z biletów na spektakle w teatrze Jaracza w Olsztynie za symboliczną opłatą 1 zł brutto za jednego uczestnika w tym opiekuna. Pozostała część ceny biletu będzie finansowana przez teatr ze środków samorządu. Na realizację programu w 2025 roku placówka otrzyma z budżetu województwa dotację w wysokości 250 tys. zł.

Pilotażowy program został zaprezentowany oficjalnie podczas konferencji prasowej w Teatrze im. Stefana Jaracza w Olsztynie z udziałem marszałka województwa Marcina Kuchcińskiego oraz dyrektora instytucji Pawła Dobrowolskiego.

– Jestem przekonany, że dzięki preferencyjnym cenom biletów wielu uczniów z naszego regionu, którzy dotychczas mieli ograniczony dostęp do spektakli teatralnych w Jaraczu, bę-

dzie mogło skorzystać z oferty jednej z naszych kluczowych instytucji kultury – mówi marszałek Marcin Kuchciński. – Ten program to także forma inwestycji w edukację dzieci i młodzieży z Warmii i Mazur. Cieszę się, że startuje w roku, w którym teatr Jaracza świętuje swoje stulecie. To idealny moment, aby jeszcze szerzej otworzył drzwi dla młodszych widzów z najdalszych zakątków naszego regionu.

Istotą programu jest objęcie nim dzieci i młodzieży, którzy m.in. właśnie z powodu odległości nie korzystali dotąd z oferty teatru. Dlatego też w regulaminie uwzględniono dodatkowe premiowanie za odległość od instytucji.

– Policzyliśmy, że w tym roku z oferty programu skorzysta 8 tys. uczennic i uczniów z całego województwa – dodaje dyrektor olsztyńskiego teatru Paweł Dobrowolski. – Uczniowie z najbardziej odległych miejscowości mierzą się z wyklu-



Marszałek Marcin Kuchciński prezentuje program wspólnie z członkinią zarządu Marią Bąkowską i dyrektorem teatru Pawłem Dobrowolskim

zieniem transportowym. Głównie z myślą o nich został wdrożony ten program. Preferowane będą te szkoły, które mają najdalej do Olsztyna, a tym samym do teatru oraz miasteczka i wsie, które mają najmniejszą liczbę mieszkańców i najbardziej ograniczony dostęp do kultury.

Po stronie organów prowadzących placówki edukacyjne będzie leżało zapewnienie transportu uczestników. Co istotne, dyrektor szkoły wspólnie z teatrem ustali termin wizyty, a także będzie miał możliwość wskazania preferowanych tytułów z aktualnego repertuaru własnego teatru.

Repertuar teatru Jaracza dzięki swojej różnorodności zapewni młodym ludziom możliwość odkrycia na nowo dzieł literatury, które poznają podczas lekcji języka polskiego, jak choćby „Wesele”, „Balladyna” czy „Krzyżacy”, których premiera zaplanowana jest na ten rok. Dodatkowym efektem uczestnictwa w programie może być także odkrycie przez część młodej widowni pasji nie tylko do oglądania, ale również tworzenia sztuk teatralnych.

– Być może wśród tych, którzy dzięki programowi „Teatr osiągalny. Teatr Jaracza dla szkół Warmii i Mazur” zasiądą na widowni, znajdą się przyszli aktorzy, reżyserzy czy scenografowie, którzy swoją przyszłość zwiążą z naszymi instytucjami kultury – mówi marszałek Kuchciński. – A my będziemy kupować bilety, by móc podziwiać ich talent.

Program będzie realizowany do końca 2025 roku lub do wyczerpania środków.



5+
MAMU-TY

REZERWACJE
tel.: +48 89 538 70 30
tel.: +48 510 145 707

6.03, G. 12:00
7.03, G. 10:30
8.03, G. 17:00 (DZIEŃ KOBIET)
9.03, G. 11:00
11-12.03, G. 10:30

LUTY / MARZEC 2025

19-20.02, G. 9:00
22.02, G. 17:00
25-28.02, G. 9:00
2.03, G. 11:00

3+
**NIEBIESKI
PIESEK**

**ZMIEN
SIE**

4+
PREMIERA 23.02!

Szukasz możliwości rozwoju? Zajrzyj do Biblioteki Ekonomiczno-Technicznej

Czy wiesz, że Biblioteka Ekonomiczno-Techniczna to skarbnica wiedzy dla każdego pasjonata nauki, inżynierii, nauk ścisłych i innych? Niezależnie od tego, czy jesteś studentem, profesjonalistą czy właścicielem firmy, biblioteka oferuje zasoby, które pomogą rozwijać zainteresowania i poszerzać horyzonty.

Ze zbiorów Biblioteki Ekonomiczno-Technicznej mogą skorzystać studenci, uczniowie, osoby doksztalające się, rozpoczynające działalność gospodarczą, doradcy, konsultanci, biegli sądowi, przedstawiciele małych i średnich firm.

Filia oferuje bogaty zbiór literatury fachowej – są to książki, czasopisma i publikacje naukowe z różnych dziedzin technicznych, takich jak informatyka, inżynieria, elektronika, mechanika, robotyka, transport i wiele innych. To także pozycje z dziedzin ekonomicznych i wielu innych, m.in. z ekonomii, marketingu, etyki biznesu, tematów związanych z samorządem terytorialnym czy Unią Europejską.

Zbiory Biblioteki Ekonomiczno-Technicznej to:

- książki (niemal 14 tys.) – księgozbiór jest podzielony na 260 działów tematycznych;
- broszury;
- dokumenty elektroniczne;
- Polskie Normy i normy branżowe (BN) (22.584 vol.). Zbiór norm jest na bieżąco aktualizowany;
- czasopisma (prenumerata – 34 tyt.);
- opracowania tematyczne – 70 (zestawienia dot. najczęściej zadawanych zapytań).

Dlaczego warto skorzystać?

- ▶ Aktualna wiedza – bądź na bieżąco z najnowszymi trendami technologicznymi i badaniami naukowymi;
 - ▶ Wsparcie w nauce i pracy – rozwijaj swoje umiejętności i kompetencje;
 - ▶ Konsultacje i pomoc – bibliotekarze zawsze służą pomocą w wyszukiwaniu materiałów i korzystaniu z zasobów.
- Przyjdź do naszej Biblioteki Technicznej lub odwiedź stronę internetową: <https://bet.mbp.olsztyn.pl>, aby dowiedzieć się więcej o dostępnych zasobach.

BIBLIOTEKA EKONOMICZNO-TECHNICZNA
ul. Żytnia 71, 10-823 Olsztyn.
Dojazd autobusami nr: 107, 113
(przystanek: „Żytnia – Szkoła”).
Kontakt telefoniczny: **89 527-84-68**.

Godziny otwarcia:
poniedziałek – środa: 10.00-18.00
czwartek – piątek: 08:00-16:00
sobota: nieczynne



Dowcipy na każdą okazję :) :) :)

Z wielkim hukiem wpada do pokoju chłopak:

- Cześć tato, wróciłem!
- Ojciec siedzący przed komputerem, nie odrywając wzroku od monitora pyta:
- A gdzie ty byłeś?
- W wojsku tato...

Rozmawiają dwie przyjaciółki. Jedna mówi:

- Mam wspaniałego męża: nie pije, nie pali, nie zdradza mnie, nie lubi piłki nożnej, a nawet mnie nie bije.
- Na to druga:
- A dawno go sparaliżowało?

Wchodzi pijany mąż do domu.

- Żona pyta:
- Gdzie byłeś?
- Na dożynkach.
- W styczniu?
- Na dożynkach byłem. Taka jest moja wersja i będę się jej trzymał.

Spotykają się dwie przyjaciółki:

- Wiesz co? Okazało się, że mój Jacek jest impotentem.
- Nie wiedziałaś tego przed ślubem?
- Mówił mi, że ma jakąś nieruchomości, ale ja myślałam, że chodzi o domek nad jeziorem...

Po zamknięciu restauracji kelner pyta kelnera:

- Dlaczego nie wyrzucasz tego gościa, co śpi pod oknem?
- Bo tyle ile razy go budzę, płaci mi rachunek.

Małżonek wraca ze szpitala gdzie odwiedzał bardzo chorą teściową i zły jak nieszczęście mówi do żony:

- Twoja matka jest zdrowa jak ryba, niedługo wyjdzie ze szpitala i zamieszka z nami.
- Nie rozumiem – mówi żona – wczoraj doktor powiedział mi, że mama jest w stanie agonalnym.
- Nie wiem, co on tobie powiedział, ale mnie radził przygotować się na najgorsze.

Mąż wraca do domu i zastaje żonę w łóżku ze swoim przyjacielem. Wyjmuje pistolet i strzela mu prosto w głowę.

Na to odzywa się żona:

- Rób tak dalej, a niedługo nie będziesz miał żadnych przyjaciół.
- Zabieram cię, kochana żono, na wycieczkę!
- Nie pojedę, bo nie mam co na siebie włożyć.
- Po pierwsze, to jest wycieczka piesza, po drugie włożysz mój plecak...

Żołnierz do przełożonego:

- Panie kapitanie, przyniosłem wniosek o przepustkę.
- Wstaw do lodówki.

Jaka jest różnica między walcem wiedeńskim a walcem angielskim?

- Angielski... ma kierownicę po prawej stronie...

Wybrał: AZB

Horoskop dla wybranych

BARAN 21.03-20.04

Twoim atutem są dobre układy w pracy i szczęście do ludzi. Ktoś ze znajomych może udzielić Ci wsparcia, podpowiedzieć, jak rozwiązać jakiś problem, mądrze doradzić.

BYK 21.04-20.05

Musisz bardziej polegać na intuicji, ponieważ możesz spotkać ludzi o innym niż Ty spojrzeniu na świat, z którymi trzeba się teraz bardziej liczyć. Nie daj się wyprowadzić z równowagi.

BLIŹNIĘTA 21.05-21.06

Sprawy zawodowe nabiorą rozpędu. Jeśli pracujesz na etacie, szykują się nagrody i wyróżnienia. Masz teraz wystarczającą siłę przebicia, aby pokonać wszelkie ewentualne przeszkody.

RAK 22.06-22.07

Teraz wreszcie możesz wziąć sprawy w swoje ręce i powalczyć o coś, na co od dawna miałaś ochotę. Szczęście może się do Ciebie uśmiechnąć, ale bądź konsekwentny i nie bój się ryzyka.

LEW 23.07-23.08

W pracy nie da się niestety uniknąć obowiązków. Twoja w tym głowa, aby wszystko zorganizować sobie jak najlepiej. Daj przy tym przykład innym, a nagroda na pewno Cię nie minie.

PANNA 24.08-23.09

Nie daj się wciągnąć w dyskusje z ludźmi niezrównoważonymi emocjonalnie. Zbyttna podatność na nastroje innych, osłabi Twoją czujność i siłę przebicia. W sprawach uczuciowych sielanka.

WAGA 24.09-23.10

Pojawią się przed Tobą ważne zadania zawodowe. Włożysz jednak sporo wysiłku i energii, aby im sprostać. Nie wracaj więcej do przeszłości i starych nawyków. Nadchodzi wielka przemiana.

SKORPION 24.10-22.11

Musisz w końcu zaakceptować fakt, że w życiu nie wszystko układa się po naszej myśli. Czyżbyś jednak zapomniał, że to my sami kierujemy swoim życiem. Do kogo więc te pretensje?

STRZELEC 23.11-21.12

Jeżeli zależy Ci na zdopingowaniu swoich pracowników, częściej musisz ich chwalić. Możesz nieoczekiwanie spotkać przyjaciół z dawnych lat, którzy zaczną namawiać Cię na nowe projekty.

KOZIOROŻEC 22.12-20.01

Przygotuj się na nowe wyzwania. Pozytywnym emocjom będą jednak towarzyszyć pewne obawy. Pamiętaj, że do odważnych świat należy. Nie pomył jednak odwagi z brawurą. To nie to samo.

WODNIK 21.01-19.02

Szczęście wciąż Ci sprzyja, ale niektóre zadania będą wymagać większego zaangażowania, niż się spodziewasz. Wiele zależy od Twojej elastyczności, tolerancji i umiejętności negocjatorskich.

RYBY 20.02-20.03

Będziesz mieć wiele pomysłów i nadwyzczajną intuicję. Nie trać jednak energii na sprawy niewymagające inwencji. Znajdź też trochę czasu na poprawę kondycji fizycznej.

AZB

Redakcja zastrzega sobie prawo do unieważnienia horoskopu, bez podania przyczyn!

Brokuł jest jednoroczną rośliną z rodziny kapustowatych, z tego też powodu nazywany często kapustą szparagową. Jego ojczyzną jest rejon Morza Śródziemnego (prawdopodobnie pochodzi z Cypru), gdzie był znany już w starożytności i uprawiany powszechnie w Grecji i Rzymie. Moda na brokuły przyszła po roku 1920, kiedy w Stanach Zjednoczonych zaczęto je reklamować jako wysokowartościowe warzywo o niebanalnym smaku. Brokuł swymi cechami podobny jest do kalafiora, od którego różni się znacznie silniejszym wzrostem, kształtem liści oraz kształtem i zabarwieniem „rózyczek”. Brokuły są dobrym środkiem profilaktycznym w chorobach serca, obniżają nieco ciśnienie krwi. Odporne na przymrozki świetnie nadają się do uprawy w naszym klimacie. Dlatego też chciałbym dziś przedstawić bardzo proste danie z użyciem brokułów, ale za to niezwykle smaczne i pożywne.

Krem brokułowy z łososiem

Składniki: 1 kg brokułów (mogą być mrożone), 10 dkg płatków z wędzonego łosia, 1 duża cebula, 2 szklanki bulionu drobiowego (może być z kostki), ½ szklanki śmietany (18%), 2 ząbki czosnku, 2 łyżki oliwy, sól i biały pieprz do smaku, odrobina cukru.

Cebulę oraz czosnek po obraniu drobniutko kroimy i szklimy na oliwie. Należy uważać, aby czosnek nie zbrązowił, bo potrawa będzie miała gorzkawy smak. Brokuły należy oczyścić (z liści i łodyg), podzielić na różyczki i opłukać. Do garnka wlewamy bulion, który trzeba zagotować. Do bulionu wkładamy brokuły i gotujemy ok. 10 minut, tak by nie straciły intensywnego zielonego koloru. Można dodać odrobinę cukru, która ułatwia zachowanie koloru.

Następnie całość miksujemy za pomocą blendera lub innego urządzenia do miksowania. Podgrzewamy, ale już nie gotujemy i przyprawiamy pieprzem i solą. Rozlewamy na talerze, kładąc na wierzch kawałki łosia (pokrojonego w paski) oraz robiąc na powierzchni tzw. „kleksy” ze śmietany. Śmietana po jakimś czasie się rozpuści tworząc charakterystyczne smugi. Można jeszcze użyć do dekoracji płatków migdałowych. Całość wygląda wspaniale kolorystycznie i tak jak wygląda, tak smakuje. Życzę wszystkim smacznego i wyruszam na poszukiwanie kolejnych frykasów.

**Wasz degustator:
Andrzej Zb. Brzozowski**

Frykasy Andrzeja



§ Porady spod paragrafu §

Mirosław Rogalski

Emeryci pytają o PIT

Od soboty, 15 lutego można regulować zobowiązania finansowe wynikające z dochodów osiągniętych w 2024 roku. Jest na to czas do końca kwietnia br. Podatki obowiązują każdego obywatela. Są jednak rozliczenia dokonywane automatycznie. Dotyczy to emerytów, przede wszystkim tych, których nie dotyczą zwroty lub ulgi podatkowe. Gdy senior otrzymał z ZUS-u formularz PIT-11A, oznacza to, że jego dochód został opodatkowany i ewentualnie może jedynie wystąpić nadpłata podatku. W takim przypadku w systemie Twój e-PIT z automatu przygotowane zostanie zeznanie PIT-37. Jeśli emeryt nie podejmie żadnych działań, wspomniane zeznanie zostanie zaakceptowane automatycznie 30 kwietnia danego roku podatkowego. Oznacza to rozliczenie się z fiskusem bez konieczności podejmowania dodatkowych kroków. Inne okoliczności sprawiają, że emeryt może mieć obowiązek złożenia rocznego zeznania podatkowego. Rodzaj zeznania podatkowego zależy bowiem od posiadania innych źródeł dochodów. Warto zatem wiedzieć, że PIT-37 przeznaczony jest tych dla tych emerytów, którzy otrzymali PIT-11A i nie mieli żadnych innych źródeł dochodów, albo... uzyskiwali dochody z tytułu umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło czy praw autorskich. Natomiast w sytuacji, gdy emeryt miał dodatkowe przychody np. z zagranicy, z rolnictwa lub innej działalności gospodarczej wymagany jest PIT-36.

Emeryt ma prawo do wspólnego rozliczenia z małżonkiem, pod warunkiem, że oboje nie byli opodatkowani podatkiem

liniowym ani ryczałtem oraz pozostawali w związku małżeńskim przez cały rok podatkowy przy zachowaniu wspólności majątkowej. Wspólne rozliczenie może być korzystne, gdy jeden z małżonków uzyskuje znacznie niższe dochody lub nie uzyskuje ich wcale.

Emeryci mogą skorzystać z wielu ulg podatkowych. To między innymi: odliczenie darowizn, ulga rehabilitacyjna, ulga termomodernizacyjna lub na internet, ulga dla rodzin wielodzietnych oraz ulga za wpłaty na Indywidualne Konto Zabezpieczenia Emerytalnego. Zeznanie podatkowe można złożyć w formie papierowej, osobiście dostarczając je do urzędu skarbowego lub wysyłając pocztą. Możliwe jest też rozliczenie poprzez usługę Twój e-PIT lub system e-Deklaracje. Wszelkie tego typu zeznania należy złożyć między 15 lutego a 30 kwietnia. Jeśli dokument został przesłany wcześniej, to i tak zostanie uznany za złożony z lutową datą. W zależności od wybranej metody składania, podpis może być własnoręczny lub elektroniczny. Emeryt może udzielić także pełnomocnictwa innej osobie do składania deklaracji w jego imieniu, zarówno w formie papierowej, jak i elektronicznej.

Reasumując, powtórzmy, że emeryt, który otrzymał PIT-11A, nie zawsze musi samodzielnie składać zeznanie, ponieważ system Twój e-PIT automatycznie wszystko przygotuje i zatwierdzi. Jednak w przypadku dodatkowych dochodów, chęci skorzystania z ulg lub wspólnego rozliczenia z małżonkiem, warto przeanalizować swoje zeznanie i złożyć je samodzielnie.

Waloryzacja rent, emerytur i dodatków

Przed seniorami wypłaty marcowych rent i emerytur, które – jak co roku w tym czasie – objęte zostaną waloryzacją. Oznacza to automatyczne zwiększenie kwot, które dostarczą listonosze lub które wpłyną na bankowe konta. Przy okazji przypomnijmy dodatki, jakie bywają doliczane do emerytury.

Dodatek pielęgnacyjny to jedno z najpopularniejszych świadczeń, które otrzymuje większość emerytów i rencistów. Przysługuje osobom całkowicie niezdolnym do pracy lub do samodzielnej egzystencji. Z urzędu, czyli bez konieczności składania wniosku, przysługuje wszystkim seniorom po ukończeniu 75. roku życia.

Dodatek kombatancki przysługuje osobom, które pobierają emeryturę lub rentę

i jednocześnie są kombatantami lub ofiarami represji. Owe uzupełnienie finansowe można „odziedziczyć”, bowiem (podobny) dodatek kompensacyjny przysługuje wdowie lub wdowcowi po kombatantach lub osobach represjonowanych. A zatem może przejść na owdowiałego małżonka. Aby otrzymać to świadczenie, konieczne jest złożenie wniosku razem z zaświadczeniami, które potwierdzają przyznanie wspomnianych uprawnień.

Dodatek dla sierot to świadczenie finansowe przysługujące osobom, które mają prawo do renty rodzinnej i których oboje rodziców nie żyje. Dodatek ten przysługuje także po zmarłej matce, jeżeli ojciec pozostaje nieznanym.

Dodatek za tajne nauczanie przyznawany jest osobom, które w czasie okupacji prowadziły tajne nauczanie lub przed 1 września 1939 r. uczyły w języku polskim na terenie III Rzeszy Niemieckiej lub byłego Wolnego Miasta Gdańska.

O dodatek finansowy do emerytury mogą ubiegać się żołnierze, którzy w latach 1949-1959 byli przymusowo zatrudniani w kopalniach węgla, kamieniołomach, w zakładach pozyskiwania rud uranowych oraz w batalionach budowlanych.

Dodatek dla deportowanych przeznaczony jest dla osób wywiezionych do pracy przymusowej oraz osadzonych w obozach pracy przez III Rzeszę i ZSRR.

Dodatek do emerytury przysługuje także osobom mającym status poszkodowanego weterana. W tym przypadku ostateczna wysokość świadczenia zależy od uszczerbku na zdrowiu. Natomiast o to świadczenie mogą ubiegać się też osoby cywilne zamieszkałe w Polsce, niezdolne do pracy poprzez utratę wzroku w wyniku działań wojennych

w okresie 1939-1945 lub eksplozji niewypałów pozostałych po wojnie.

W sumie miesięcznie to nie są bardzo duże kwoty. W skali roku jest to dodatkowo kilka tysięcy złotych. Warto jednak zauważyć, że emerytury oraz renty, a także wymienione dodatki podlegają corocznym, marcowym waloryzacji. Wskaźnik waloryzacji jest ustalany na podstawie zmian cen towarów i usług w poprzednim roku kalendarzowym. Tym razem został oszacowany na poziomie 5,82 procent, czyli niższy niż przed rokiem. Do tego jednak – jak co roku – z wypłatą marcową dojdzie trzynasta i później (w sierpniu) czternasta emerytura. „Trzynastka” przysługuje wszystkim emerytom, bez względu na wysokość świadczenia. „Czternastka” z kolei w pełnej kwocie będzie wypłacana seniorom, których świadczenie brutto nie przekroczy 2 900 zł. Natomiast „bogatszym” będzie ona wypłacana zgodnie z zasadą „złotówką za złotówką”, przy czym najniższa „czternastka” może wynieść 50 zł.

Wsparcia finansowe (nowe i mniej znane)

Renta wdowia to świadczenie, o które już można się ubiegać, a które przyznawane będzie wdowom i wdowcom od 1 lipca. Do tej pory owdowiali emeryci mają prawo do jednego ze świadczeń – własnej emerytury lub renty rodzinnej, która wynosi 85 proc. świadczenia zmarłego małżonka. Teraz to się zmieniło i seniorzy mogą wybrać, które świadczenie chcą pobierać w pełnej wysokości, a z którego dodatkowo otrzymywać 15 proc. Ponadto wdowy i wdowcy, którzy mają prawo do co najmniej dwóch świadczeń emerytalno-rentowych (w tym renty rodzinnej), mogą wybrać najbardziej korzystną opcję wypłaty świadczeń. Dla emerytów będzie to oznaczać kilkaset złotych dodatkowej emerytury. Trzeba jednak pamiętać, że obowiązuje tu górny limit, który po przeliczeniu nie może przekroczyć trzykrotności minimalnego świadczenia.

Babciove to popularna nazwa programu „Aktywny Rodzic”. Od października 2024 roku każda rodzina ma możliwość dopasowania wsparcia do swoich potrzeb, wybierając jeden z wariantów: „Aktywni rodzice w pracy”, „Aktywnie w żłobku” lub „Aktywnie w domu”. Świadczenie to jest przyznawane rodzicom najmłodszych dzieci. Chodzi o osoby, które pracują i których dziecko w tym czasie pozostaje pod opieką

w przedszkolu lub żłobku, albo opiekuna w domu. Kwota wsparcia wynosi 1500 zł, a w przypadku dzieci ze stwierdzoną niepełnosprawnością – 1900 zł.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych wypłaca świadczenie pieniężne wynikające z nabytego prawa do bezpłatnego węgla. To świadczenie przysługuje między innymi osobom, które uzyskały emeryturę lub rentę przed 1 stycznia 2007 roku i w tym czasie miały darmowy węgiel: wdowom, wdowcom oraz sierotom, którym przyznano prawo do renty rodzinnej po byłych pracowników kopalni; także wdowom, wdowcom i sierotom, które mają prawo do renty rodzinnej po emerycie lub renciście, pobierającym wcześniej świadczenie pieniężne ZUS; osobom, które przeszły na emeryturę, a wcześniej pobierały rentę z tytułu niezdolności do pracy oraz osobom, którym ZUS przyznał i wypłacał świadczenie pieniężne na podstawie przepisów obowiązujących w latach 1999-2007.

Dodatek energetyczny jest także świadczeniem przyznawanym określonym uprawnionym osobom: weteranom i kombatantom, byłym żołnierzom przymusowo zatrudnianym w trudnych warunkach, np. w kopalniach, kamieniołomach lub batalionach budowlanych, a także wdowom i wdowcom po wymienionych osobach.

REKLAMA


**Ultra
ubezpieczenia**

 tel. 89 523 51 15, 801 002 115,
 mail: biuro@ultra-ubezpieczenia.pl
 wszystkie biura:
 www.ultra-ubezpieczenia.pl/kontakt

**ŁATWO DOSTĘPNE
I TANIE UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE
W BIURACH ULTRA UBEZPIECZENIA**

Wspomnienia z przeszłości

Tym razem, nim zajechałem do domu Jacka, musiałem zajechać do Olsztyna Dla urozmaicenia wybrałem starą drogę przez Łęgajny i Nikielkowo. Mijając ostatni dom Łęgajn popatrzyłem na pozostałości ogromnej hałdy. Kiedyś dymiło tu miejskie wysypisko śmieci, ale na szczęście zostało zlikwidowane. W górze ze śmieciami, przysypanymi ziemią założone zostały specjalne ssawki, które odzyskują wydobywający się palny gaz. Jeżeli się nie mylę jest jeszcze wykorzystywany przy ogrzewaniu pobliskich ogrodniczych szklarni. Mało kto wie, że pierwsze wysypisko koło Olsztyna było w pobliżu jeziora Skanda, u podnóża wieży telewizyjnej. Zamknięte zostało pod koniec lat 50. XX wieku, ale dymiło jeszcze kilka lat po niby rekultywacji, która polegała na przysypaniu tłących się odpadów warstwą ziemi, a było chyba z dwadzieścia razy mniejsze od tego w Łęgajnach.

Tak rozmyślając minąłem Nikielkowo. Wieś założona została w 1366 roku przez Prusa Mikołaja z Wopów i prawdopodobnie od imienia zasadzcy wzięła swoją nazwę Nickenstorf. Przez jakiś czas wchodziła w skład majątku rodziny Grzymałów z Tracka. Jan był rotmistrzem w służbie polskiej i burgrabią olsztyńskim. Obecnie Nikielkowo stało się sypialnią Olsztyna. Tak rozmyślając dojechałem do Grünbergu, czyli Zielonej Górki, osiedla powstałego pod Olsztynem w latach 30. XX wieku. Tu na rogatkach Olsztyna zaczyna się jedna z najdłuższych ulic w mieście, czyli ulica Marii Zientary Malewskiej. Nazwę ulica otrzymała na cześć sławnej warmińskiej poetki pochodzącej z Brąswałdu, która przez ostatnie 32 lata

swojego życia mieszkała w kamienicy nr 3 stojącej na samym początku dawnej arterii wylotowej z Olsztyna w kierunku Barczewa. Poetka urodziła się 04.09.1894 w Brąswałdzie, gdzie ukończyła szkołę podstawową i praktycznie tu spędziła swoją młodość. Państwowe Seminarium Nauczycielskie w Krakowie ukończyła w 1926 roku i od tego momentu poświęciła się pracy nauczycielskiej. Między innymi uczyła w szkołach w Chaberkowie, Wielkim Buczku i w Złotowie. Organizowała przedszkola w Gietrzwałdzie, Unieszewie, Nowej kaletce i Chaberkowie. W 1939 roku została aresztowana przez Niemców i osadzona w obozie w Ravensbruck. Po jakimś czasie została zwolniona i do końca wojny przebywała w rodzinnej miejscowości. Po wojnie pracowała w Kuratorium Oświaty i w różnych organizacjach społecznych i politycznych. Zaczęła zbierać warmiński folklor. Cały czas pisała wiersze. Zmarła w 1984 roku w Olsztynie.

Mądry jestem taki, bo lubiłem poezję Zientary. Już w szkole zaczytywałem się w jej wierszach, a także bajkach, które też pisała. Mój przy-

jacieli Jacek podczas naszej jeszcze letniej wycieczki rowerowej do elektrowni w Bukwałdzie, gdy przejeżdżaliśmy koło rodzinnego domu poetki, powiedział: – Wiesz, Mirku, że słowa hymnu Warmii wygrywanego co dziennie o dwunastej z wieży olsztyńskiego ratusza, skomponowa-



nego przez Feliksa Nowowiejskiego podobno nie są jej autorstwa. Hymn odśpiewany i odegrany został pierwszy raz 2 czerwca w 1920 roku z okazji plebiscytów. Na pewno muzyka jest Nowowiejskiego. Pewne jest, że Maria Zientara Malewska napisała wiersz zatytułowany „O Warmio moja miła”, ale znawcy tematu mówią, że wiersz powstał dopiero po II wojnie światowej, a słowa do pierwszego wykonania mogła napisać poetka Maria Paruszevska. Prawdopodobnie też może być, że słowa Hymnu Warmii wzorowane są na polskim hymnie „O polski kraju!” autorstwa Władysława Bełzy, do którego muzykę skomponował również Feliks Nowowiejski, a przeróbki słów użytych w warmińskim hymnie dokonał

brat kompozytora Rudolf. Nie zawsze historia jest jasna. Podjechałem pod dom gdzie kiedyś mieszkała poetka, czyli pod nr 3. Na domu, gdzie mieszkała poetka, który praktycznie nie ucierpiał podczas II wojny światowej, widnieje pamiątkowa tablica honorująca wielką poetkę. Pod tym budynkiem, a konkretnie na jego podwórku, zaparkowałem auto i zamierzałem udać się, aby załatwić ważny interes rodzinny, gdy prawie zderzy-

Było ich 42, w tym lekarz. Przyjechali do Olsztyna z Białegostoku 17 (jak niektóre źródła podają) lub 19 lutego 1945 roku. Miasto zajęte przez Armie Czerwoną prawie bez jednego strzału, było wtedy sukcesywnie podpalane i ograbiane. Dworzec i sprawna kolej były Rosjanom potrzebne do wywożenia ukradzionych rzeczy, chociaż sam budynek dworca spalili. Niszczenie miasta zakończyło się, kiedy 30 marca 1945

roku mostu południowego dało początek połączenia z Olsztynkiem, a potem z Warszawą.

Razem z kolejarzami do Olsztyna przyjechał, jak już mówiłem, jeden lekarz. Był nim Florian Piotrowski. On to był jednym z założycieli całej kolejowej służby zdrowia, oraz kolejowego szpitala, który swoją działalność rozpoczął już pod koniec marca 1945 roku w barakach przy obecnej ulicy Wyspiańskiego. W wolnych chwilach zajmował się sportem. Uwielbiał wioślarstwo. Między innymi dzięki niemu powstał Kolejowy Klub Sportowy „Warmia” i należąca do niego przystań nad Jeziorem Krzywym.

Idąc dalej ulicą Zientary Malewskiej w kierunku Tracka tuż za naszym podwórkiem, gdzie zostawiliśmy samochody, stoją cztery podobne domy. Są to budynki dawnych prywatnych koszar. W latach 1898-1909 mieszkali w nich niemieccy żołnierze 5 i 6 kompani 151 pułku piechoty.

Wzniósł je Florian Materna, właściciel cegielni. Patrząc na nie, zobaczysz jak wrócimy do naszych aut, sprawiają one wrażenie domów mieszkalnych. Teraz otrzymały nowe elewacje, ale wyglądają tak, jak kiedyś, gdy służyły wojsku. Plac ćwiczeń był z drugiej strony, w kierunku ulicy obecnej Limanowskiego. To były w tamtych czasach najmniejsze w Olsztynie koszary. Po odejściu wojska do nowej siedziby, już państwowych koszar przy ulicy Jagiellońskiej, zostały przerobione na mieszkania i wynajmowane między innymi kolejarzom i pracownikom cegielni, która znajdowała się w niedalekim sąsiedztwie, też przy tej samej ulicy. Niestety ten zakład już nie istnieje. Jak przyjechałem do Olsztyna w latach pięćdziesiątych, to chyba jeszcze stał komin. Teraz jest tam wejście do tunelu pod torami prowadzącym na dworzec.

łem się z Jackiem, który też w tym miejscu parkował swoje auto. – Cóż za spotkanie krzyknąłem! Właśnie miałem cię odwiedzić i przekazać ci nową kotwicę do jachtu. Teraz nie muszę, ale kawy napijemy się. Teraz ja zapraszam. Jacek zbaraniał, ale nic nie powiedział, tylko potulnie poszedł ze mną do pobliskiej restauracji. Gdy siedliśmy przy stoliku opowiedziałem mu, że jadąc do Olsztyna wspominałem Zientarę Malewską, którą jeszcze znałem z radia, gdy ją nagrywałem jako realizator. Jacek na to: – To ja ci opowiem historię o budynku nr 2, który stoi prawie naprzeciwko kamienicy Malewskiej. Ten dom związany jest z przyjazdem do Olsztyna w 1945 roku polskich kolejarzy.

pierwszym komisarycznym prezydentem Olsztyna został Bronisław Latoński. Polska administracja rozpoczęła się 23 maja 1945 roku, a pełnomocnikiem rządu został pułkownik Jakub Prawin.

Polscy kolejarze zamieszkali w ocalałej z zawieruchy wojennej kamienicy nr 2 przy ulicy Marii Zientary Malewskiej (dawna nazwa to Tracka). Ich zadaniem było ponowne uruchomienie olsztyńskiego węzła kolejowego i przywrócenie połączeń z Warszawą i Toruniem.

Do Olsztyna kolej dotarła już w 1872 roku od strony Czerwonki. Z Toruniem połączenie zostało uruchomione po wybudowaniu w 1873 na Łynie, tak zwanego, mostu północnego. Oddanie do użytku w 1893



Udany rok pływaków Kormorana i Swimlandu

Olsztynianie z medalami

Olsztyńscy pływacy mają za sobą kolejny rok startów. Było o tyle ciekawiej, że był to rok olimpijski (Paryż).

Zawodnicy Kormorana i Swimlandu uczestniczyli w wielu zawodach w kraju i za granicą. Ale dla Olsztyna najważniejszym wydarzeniem był udział w Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu Piotra Woźniaka z Kormorana. Dziewiętnastoletni pływak wziął udział w wyścigu na wodach otwartych na dystansie 10 kilometrów. – Dla tego bardzo młodego zawodnika udział w Igrzyskach Olimpijskich był szczególnym wydarzeniem. To dopiero jego początek, mam nadzieję, jego udanej kariery sportowej. Jest wychowankiem klubu i już pokazał swoje wielkie możliwości. W mistrzostwach świata i Europy juniorów zdobył srebrne medale

w swojej koronnej konkurencji. Liczymy, że w tym roku jego osiągnięcia będą podobne – powiedział Grzegorz Gaszyk, prezes Warmińsko-Mazurskiego Związku Pływackiego.

Kolejnym wyróżniającym się pływakiem tego klubu jest rówieśnik Piotra – Bartosz Kapała. W ubiegłorocznych mistrzostwach świata i Europy juniorów na wodach otwartych był w ścisłej czołówce. W mistrzostwach Polski wywalczył pięć medali w kategorii open. Jest w kadrze Polski seniorów i obecnie przebywa na zgrupowaniu w Egipcie. Jego brat Szymon zdobył dwa medale MP open. Z kolei Franciszek Sokołowski wzbogacił swoją kolekcję o ko-

lejne dwa medale. Jeden w sztafecie na wodach otwartych i jeden na basenie na dystansie 1500 metrów. Ich koleżanka klubowa Magdalena Lis została medalistką MP w sztafecie na wodach otwartych, a Maciej Chodań był również medalistą w sztafecie (3x1250 metrów).

W młodszych kategoriach wiekowych zawodnicy z Olsztyna także stawali na podium. Daniel Topa (Kormoran) wywalczył brązowy medal mistrzostw Polski na dystansie 1500 metrów stylem dowolnym. Na trzecim miejscu MP zameldowała się Julia Zbutowicz (Swimland), która rywalizowała na 100 metrów stylem zmiennym podczas zimowych zmagania na basenie. Natomiast krążek tego samego koloru padł łupem młodziczki Anieli Sobani (Kormoran), która startowała na dystansie 200 metrów stylem motylkowym.

– Obecnie w olsztyńskich klubach pływanie trenuje około 120 zawodniczek i zawodników. Od kilku lat ich wyniki wyglądają podobnie. Wyżej wymienieni pływacy od kilku lat zaliczają się do krajowej czołówki w swoich kategoriach wiekowych – dodał Grzegorz Gaszyk.

Najważniejsze krajowe starty olsztyńcian w tym roku to Puchar Polski open (12-13 kwietnia), zawody Grand Prix w pływaniu długodystansowym (11 maja) oraz mistrzostwa Polski juniorów młodszych (10-13 lipca). Odbędą się także imprezy okręgowe – otwarte mistrzostwa Warmii i Mazur, mistrzostwa województwa, Grand Prix Warmii i Mazur oraz otwarte mistrzostwa Olsztyna amatorów (trzecia edycja).

IRON



Lakers przed sezonem

Futbol amerykański jest w Polsce jeszcze mało znany. Niemniej z każdym rokiem zdobywa sobie coraz większe zainteresowanie fanów tego sportu.

Klub AZS UWM Lakers Olsztyn rozpoczyna ligowe zmagania 22 marca. Będą to rozgrywki zorganizowane w nowej formule. Nie będzie już podziału na ligi. Piętnaście klubów, które zgłosiły się do tegorocznych rozgrywek (z Olsztyna, Gdańska, Poznania, Wrocławia, Krakowa, Katowic, Białegostoku, Lublina, Łodzi, Zielonej Góry, Tychów, Ząbek, Kątów Wrocławskich oraz dwóch z Warszawy) zostało podzielonych na dwie grupy – północną i południową. W sumie zostanie rozegranych 60 meczów. Po cztery najlepsze zespoły z każdej grupy zakwalifikują się do fazy play-off i będą rywalizowały o medale mistrzostw Polski.

– Rozgrywki rozpoczynamy 22 marca meczem z Białymi Lwami Gdańsk. Obecnie jesteśmy na etapie uzupełnień i wzmocnienia składu drużyny. Jak co roku w ekipie zachodzi trochę zmian. Pozyskaliśmy kilku zawodników, ale szukamy jeszcze wzmocnień głównie graczami ze Stanów Zjednoczonych. Myślę, że w ciągu najbliższych dwóch tygodni będziemy mogli ogłosić transfery olsztyńskim sympatykom tego sportu – powiedział Krzysztof Mrówka,

koordynator sekcji futbolu amerykańskiego AZS UWM Olsztyn.

Ważnym momentem dla olsztyńskiego futbolu amerykańskiego jest powrót po trzech sezonach nieobecności trenera Bartosza Rudzkiego. Poza tym klub uzyskał wsparcie miasta i pozyskał nowego sponsora, którym jest Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej. Jednocześnie trwają rozmowy z innymi potencjalnymi inwestorami klubu.

– Oprócz tego chcemy stworzyć drużynę tzw. futbolu flagowego. To jest jego bezkontaktowa odmiana, która zadebiutuje na Igrzyskach Olimpijskich w Los Angeles. Będziemy prowadzić rekrutację do drużyny futbolu flagowego. Chcemy także zaprosić do tej gry dziewczęta, w celu stworzenia drużyny żeńskiej. Mamy zamiar zgłosić do rozgrywek tej odmiany futbolu dwie drużyny, żeńską i męską – poinformował Krzysztof Mrówka.

Drużyna do rozpoczęcia ligowej rywalizacji będzie trenowała na własnych obiektach. Nie przewidziano żadnej gry kontrolnej, żeby nie pozwolić rywalom na rozpracowanie gry olsztyńskiego zespołu.

IRON



REKLAMA

SUZUKI

VITARA

GOTOWA DO DZIAŁANIA

STRONA HYBRID SYSTEM 9-CALOWY EKRAŃ LCD ALLOY 4X4 SELECT ZAWANSOWANE SYSTEMY BEZPIECZEŃSTWA

JUŻ OD 98 900 ZŁ

NOWY SALON I SERWIS SUZUKI W OLSZTYNIE

DASZUTA
ul. Sikorskiego 33,
10-188 Olsztyn
tel. 89 544 91 91
e-mail: suzuki@daszuta.pl